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Kompetenceafklaring på manuelt niveau

Beredskabsstyrelsen har tidligere orienteret om, at de generelle be-
stemmelser for de kommunale redningsberedskabers uddannelsesvirk-
somhed er ændret pr. 1. januar 2022.

Ændringen vedrører den 5-årige forældelsesfrist for branduddannelsen 
på manuelt niveau (Funktionsuddannelse Indsats), idet forældelsesfri-
sten er ændret til en ny kompetenceafklarings- og uddannelsesmodel.

Det betyder, at personer, der søger tilbage i operativ tjeneste efter i 
en periode på 12 måneder eller mere – hvor kompetencerne i melle-
miden ikke er blevet vedligeholdt – skal igennem en kompetenceafkla-
ring og eventuelt et tilpasset uddannelsesforløb, før den pågældende 
kan genindtræde i operativ tjeneste.

Det er ansættelsesmyndighedens ansvar at sikre, at de lovpligtige 
kompetencer er til stede. Beredskabsstyrelsen har tilsynsforpligtigelse 
med det kommunale redningsberedskab, hvorfor evt. entreprenører 
skal gennemføre kompetenceafklaringen i et samarbejde med en be-
redskabsenhed.
 
Beredskabsstyrelsen har udarbejdet en vejledning for gennemførelse 
af kompetenceafklaringen samt et antal teoretiske og praktiske prøver 
til brug for kompetenceafklaring.

Prøver rekvireres via Beredskabsstyrelsen Center for Uddannelse på e-
mail: brs-ktp-brscu@brs.dk. Se vedhæftede vejledning for fremsen-
delse af sikker post til Beredskabsstyrelsen.

Det skal tydelige fremgå af emnefeltet i e-mailen, at der er tale om en 
kompetenceafklaring. E-mailen skal ligeledes indeholde navn og CPR 
nummer på prøvedeltageren.

Ydermere skal navn og e-mailadresse på den ansvarlige for kompeten-
ceafklaringen der rekvirerer prøven, fremgå tydeligt af e-mailen.

Beredskabsstyrelsen registrerer herefter navnet på den pågældende 
prøvedeltager i www.brs.dk/plan2learn. Når dette er sket, fremsendes 
prøven til den ansvarlige for kompetenceafklaringen.
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Proceduren for afviklingen af kompetenceafklaringen følger med de en-
kelte prøver.

Beredskabsstyrelsen arbejder på at optimere processen for kompeten-
ceafklaringen med henblik på, at denne automatiseres ultimo 2022.

Hvis der er spørgsmål til kompetenceafklaringen, kan Beredskabssty-
relsen Center for Uddannelse kontaktes for yderligere information.

Med venlig hilsen

Martin Thomsen
Brigadechef

Jes Damgaard Andersen
Sektionsleder
Sagsbehandler
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